



Lieber Gast,

als Lebensmittelallergiker müssen Sie bei Ihrem Restaurantbesuch genauestens darauf achten, was Sie essen dürfen. Bitte bedenken Sie, dass in der japanisch-asiatischen Küche mit vielen Zutaten gearbeitet wird, die Allergene enthalten. Etwaige Kreuzkontaminationen können und dürfen wir daher nicht ausschließen.

Bei Fragen helfen Ihnen unsere Servicemitarbeiter gerne weiter.

Wir sagen „moschi-moschi“ und wünschen **GUTEN APPETIT!**

Ihr **MoschMosch-Team**

# Allergie- übersicht

## SPEISE

Anmerkung: Etwaige Kreuzkontaminationen sind möglich.

1	GLUTEN
2	MILCH
3	EI
4	ERDNÜSSE
5	SESAM
6	SOJA
7	KREBSTIERE
8	SENF
9	SCHALENRÜCHTE
10	FISCH
11	WEICHTIERE
12	SELLERIE
13	LUPINEN
14	SCHWEFEL

### VORSPEISEN & SNACKS

1 Gyōza/ Huhn														
3 Gyōza/ Gemüse v														
5 Saté/ Hühnchen mit Erdnuss Sauce lc	1,4,6; ohne Erdnuss Sauce													
6 Yaki Ebi/ Garnelen lc	1,7; ohne Yakitori Sauce													
7 Yakitori Hühnchen lc														
10 Papurika v/lc														
8 Scharfe Edamame v/lc														
9 Edamame v/lc														
11 Goma Ae v/lc														
13 Kim Chi lc														
14 Miso Suppe v/lc														
15 Harumaki/ Fleisch	10; ohne Anchovis Sauce													
15.1 Harumaki/ Gemüse-Tofu v														
20 Gurken-Wakame-Salat v/lc														
21 Mango-Miso-Rettich v/lc	5; ohne Sesam													

### SALATE

16 Kyoto Salat v/lc	1: mit Chili-Mango-Dressing; 5: ohne Sesam/ mit Chili-Mango-Dressing; 6: ohne Sojasprossen/ mit Chili-Mango-Dressing													
17 Harausame no Sarada/ Glasnudelsalat v/lc	4: ohne Erdnüsse/ mit Wasabi- oder Chili-Mango-Dressing													

### RAMEN

31 Morgen sonne														
32 Glücksgefühle	7,10; ohne Kim Chi													
33 Frühlingserwachen v	1: mit Reisbandnudeln; ohne Yakitori Sauce													
34 Seelenruhe	5; ohne Sesam													
35 Meeresrauschen	1: mit Reisbandnudeln													
36 Morgentau														

### CURRIES

62 Reddo Karê Don/ veg.														
62.1 Reddo Karê Don/ gegrillte Hühnerbrust														
62.2 Reddo Karê Don/ Tonkatsu														
62.3 Reddo Karê Don/ Entenbrust														
43 Reddo Karê/ veg.	1: mit Reisbandnudeln													
43 Reddo Karê/ gegrillte Hühnerbrust														
43 Reddo Karê/ Entenbrust	1: mit Reisbandnudeln													
43 Reddo Karê/ Lachsfilet	1: mit Reisbandnudeln													
44 Pinatsu Karê Don v														
44 Pinatsu Karê Don v/ Tofu v														
44 Pinatsu Karê Don v/ Bio-Tempeh v														
44 Pinatsu Karê Don/ Tonkatsu														

## SPEISE

Anmerkung: Etwaige Kreuzkontaminationen sind möglich.

1	GLUTEN
2	MILCH
3	EI
4	ERDNÜSSE
5	SESAM
6	SOJA
7	KREBSTIERE
8	SENF
9	SCHALENRÜCHTE
10	FISCH
11	WEICHTIERE
12	SELLERIE
13	LUPINEN
14	SCHWEFEL

### GEBRATENES

40 Jippi Jappa/ veg. v	5; ohne Sesam-Furikake													
40 Jippi Jappa/ gegrillte Hühnerbrust	5; ohne Sesam-Furikake													
40 Jippi Jappa/ Bio-Tempeh v	5; ohne Sesam-Furikake													
40 Jippi Jappa/ mariniertes Rindfleisch														
41 Jippi Jasai/ veg. v	4; ohne Erdnüsse													
41 Jippi Jasai/ gegrillte Hühnerbrust	4; ohne Erdnüsse													
41 Jippi Jasai/ Bio-Tempeh v	4; ohne Erdnüsse													
41 Jippi Jasai/ Entenbrust	4; ohne Erdnüsse													
42 Yakiudon v														
42 Yakiudon/ Tofu v														
42 Yakiudon/ Rinderfilet in Pfefferkruste														
42 Yakiudon/ Tonkatsu														
60 Cha Han/ veg.	3; ohne Ei/ 5; ohne Sesam-Furikake													
60 Cha Han/ gegrillte Hühnerbrust	3; ohne Ei/ 5; ohne Sesam-Furikake													
60 Cha Han/ Bio-Tempeh	3; ohne Ei/ 5; ohne Sesam-Furikake													
60 Cha Han/ Garnelen	3; ohne Ei/ 5; ohne Sesam-Furikake													

### MOSCHPOKÉ BOWLS

90 MoschPoké Bowl Lachs	5; ohne Sesam-Furikake													
91 MoschPoké Bowl vegan/ Bio-Tempeh v														
91 MoschPoké Bowl vegan/ Tofu v														

### DESSERTS

51 Bananen-Frühlingsrollen mit Honig	5; ohne Sesam													
Vanilleeis														
52 Grüntee-Eis														
54 Raw 42 v mit Mangosorbet v														
Mangosorbet v														
55 Kirschkäuseküsse	14; ohne jap. Punschkirschchen													
Jap. Punschkirschchen														
Kindermenü/ Stracciatella Eis														
Kindermenü/ Vanilleeis														

### SALAT-DRESSINGS

Chili-Mango-Dressing v														
Mango-Miso-Dressing v														
Sesam-Erdnuss-Dressing v														
Wasabi-Dressing v														

## SPEISE

Anmerkung: Etwaige Kreuzkontaminationen sind möglich.

1	GLUTEN
2	MILCH
3	EI
4	ERDNÜSSE
5	SESAM
6	SOJA
7	KREBSTIERE
8	SENF
9	SCHALENRÜCHTE
10	FISCH
11	WEICHTIERE
12	SELLERIE
13	LUPINEN
14	SCHWEFEL

### TOPPINGS & SONSTIGE ZUTATEN

Mariniertes Rindfleisch														
Miso-Hackfleisch														
Entenbrust														
Garnelen														
Gegrillte Hühnerbrust														
Lachsfilet	1,6; ohne Yakitori Sauce													
Rinderfilet mit Pfefferkruste	1,6; ohne Yakitori Sauce													
Schweinebauch 1														
Bio-SuperProtein v														
Bio-Tempeh v														
Tofu v	1; ohne Yakitori Sauce													
Tonkatsu/ Panko-Hähnchenschnitzel	6; ohne Yakitori Sauce													
Glasnudeln v														
Ramen v														
Reis v	5; ohne Sesam													
Reisbandnudeln v														
Udonnudeln v														
Saté-Hühnerbrust														

### MOSCHMOSCH - TISCHSAUCEN

MoschMosch - Chili Sauce v														
Soja Sauce v														
MoschMosch - Teriyaki Sauce v														

### SAUCEN & BRÜHEN

MoschMosch - Yakitori Sauce v														
Yakisoba Sauce v														
Reddo Kare Sauce														
Anchovis Sauce														
Brühe Miso Suppe v														
Brühe Morgen sonne														
Brühe Glücksgefühle														
Brühe Frühlingserwachen v														
Brühe Seelenruhe														
Brühe Meeresrauschen														
Brühe Morgentau														
Erdnuss Sauce/ Saté														
Pinatsu Karê Sauce														

Das dürfen Sie gerne essen. 
 Das dürfen Sie nicht essen. 
 Das dürfen Sie nur mit Einschränkungen essen.

v = nach vegetarischer & veganer Rezeptur | 1 = mit Nitritpökelsalz | lc = low-carb